
 2019 토양환경 작품공모전 공고문

m (공모전명) 2019 토양환경 작품공모전: 토양의 미래를 부탁해

m (주최·주관) 환경부·한국환경산업기술원

m (목적) 토양문제에 대한 사람들의 부족한 관심과 이해를 높이고,

다양한 홍보 컨텐츠 확보를 위한 대국민 공모전 개최

m 공모내용

사진 포스터

자
격

·학생(초·중·고등학생 및 대학생)

·일반(대한민국 국민 또는 거주자)

※ 개인 자격

·중등부(이에 해당하는 연령)

·고등부(이에 해당하는 연령)

·대학부(대학생)

※ 개인 또는 팀 자격(최대 3인 1팀)

소
주
제

·미래 세대의 토양

·토양 보전을 위한 노력

·토양 자연환경의 아름다움

·토양 문제의 심각성

·토양 문제의 심각성

·토양 자원의 소중함

·세계 토양의 날 홍보

·토양 보전을 위한 노력

※ 기타 토양과 관련된 자유 주제 등, 자세한 내용은 홈페이지 제작가이드 참고

출
품
규
정

·출품수: 1인당 최대 3 작품

·형식: 3200×2500픽셀 이상, 고해상도

50MB 이내 JPG파일 제출(규격에 맞지

않는 경우 탈락)

·작품설명 100∼200자 작성 필수

·사진의 촬영지역은 국내로만 한정

·촬영소품·행동 연출 가능, 촬영 후 색상

보정은 가능하나 형태 수정·이미지

합성은 불가(보정 시 내역 상세기재)

·출품수: 1인 또는 1팀 당 최대 3작품

·형식: 카피가 포함된 지면광고 형식

으로 A2세로, 150dpi, 10MB 이내

JPG파일 제출(규격에 맞지 않는 경우

탈락), 손그림일 경우 스캔파일 제출
※ 수상시 A2세로, 300dpi의 원본 편집 파일

(PPT, AI, PSD, 손그림실물등) 제출

·본인이제작한순수창작물만응모가능

·작품 내 환경부와 한국환경산업기술원

로고가 포함되어야 함(손그림은 예외)



m (응모작 접수) 4. 12.(금) ∼ 6. 11.(화) KEITI 토양환경센터 홈페이지

(www.sec.re.kr)에 응모신청서 작성과 작품 업로드

※ (단체 접수) 운영 사무국을 통한 우편 또는 이메일 접수가능

(포스터 작품 스캔) 불가능할 시 운영사무국을 통한 우편 접수가능

m (수상작 발표) 8월 KEITI 토양환경센터 홈페이지

m 심사기준

기준 사진 포스터

부합성 작품이 공모전 목적에 부합 하는가

참신성 작품의 소재·표현 등이 참신 한가

전달성 작가가 의도한 메시지가 쉽게 전달되는가

활용가능성 정부 정책 홍보에 활용가능한가

※ (포스터의 경우) 문구(슬로건)와 이미지 모두를 균형 있게 종합적으로 평가

m (시상규모) 67작품, 환경부 장관상과 한국환경산업기술원장상

(3,290만원 규모의 상금·부상)

구 분 훈 격
사진 포스터

일반 학생 대학부 고등부 중등부

대상
환경부
장관상

통합 1점 (400만원) 통합 1점 (300만원)

최우수상 1점
(200만원)

1점
(200만원)

1점
(150만원)

1점
(150만원)

1점
(150만원)

우수상

한국환경
산업기술
원장상

2점
(100만원)

2점
(100만원)

2점
(70만원)

2점
(70만원)

2점
(70만원)

장려상 3점
(50만원)

3점
(50만원)

3점
(30만원)

3점
(30만원)

3점
(30만원)

입선 10점
(10만원)

10점
(10만원)

5점
(10만원)

5점
(10만원)

5점
(10만원)

소계 33점, 1,700만원 34점, 1,590만원

총계 67점, 3,290만원

* 시상내역은 일부 조정될 수 있으며, 제세공과금은 수상자가 부담함.


